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Spørgsmål nr. 733 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge 

og Integrationspolitik: 

 

”Det fremgår af svaret på spørgsmål 628 (UUI alm. del), at 

Rigspolitiet burde have forsøgt at indhente yderligere oplys-

ninger. Hvilke oplysninger burde Rigspolitiet have indhentet? 

Hvorfra burde Rigspolitiet have indhentet disse oplysninger?” 

 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Det bemærkes indledningsvist, at det er vigtigt, at planlæg-

ningen af en ledsaget udsendelse sker på et så dokumenteret 

grundlag som muligt. Når Rigspolitiet derfor modtager oplys-

ninger om, at en udlænding, der planlægges udsendt, lider af 

en fysisk eller psykisk sygdom, bør dette undersøges nærmere 

med henblik på at kunne vurdere, om en sådan sygdom har be-

tydning for tilrettelæggelsen af udsendelsen. 

 

I den konkrete sag kunne Rigspolitiet i retsmødet den 15. maj 

2012 have anmodet udlændingens beskikkede advokat om at 

tilvejebringe nærmere dokumentation for advokatens oplys-

ning om, at udlændingen skulle være diagnosticeret med en re-

aktiv psykose for derved at sikre et bedre grundlag for tilrette-

læggelsen af udsendelsen. Rigspolitiet kunne også have vejledt 

advokaten om, at det i givet fald er udlændingemyndighederne 

(Udlændingestyrelsen og Justitsministeriet), der tager stilling 

til, om oplysninger om helbredsmæssige forhold kan begrunde 

en opholdstilladelse eller en udsættelse af udrejsefristen, og 

henvist advokaten til selv at rette henvendelse til udlændinge-

myndighederne herom. Rigspolitiet kan således ikke træffe af-

gørelse om opholdstilladelse eller om udsættelse af en udrejse-

frist, der er fastsat af udlændingemyndighederne. 

 

Ved henvendelsen til sygeplejersken i Institutionen Ellebæk 

den 21. maj 2012 kunne Rigspolitiet på samme måde have an-

modet om at få adgang til dokumenterede oplysninger om ud-

lændingens helbredsforhold til brug for planlægningen af ud-

sendelsen.  

 

Sådanne tilvejebragte dokumenterede oplysninger om udlæn-

dingens helbredsmæssige forhold kan danne grundlag for, at 

Rigspolitiet – hvis personale ikke selv har en lægefaglig ek-

spertice – har mulighed for at indhente en lægefaglig vurdering 

af, hvorvidt der er behov for at tage særlige hensyn i forbindel-

se med tilrettelæggelsen af udsendelsen, herunder om det vil 
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være relevant, at der deltager en læge i udsendelsen med hen-

blik at varetage udlændingens behov for lægefaglig bistand. 

Der henvises i den forbindelse til besvarelsen af spørgsmål nr. 

634 fra Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik ved-

rørende lægers deltagelse i udsendelser.”  

 

 

 

 

 

 

 


